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Sämtliche Räumlichkeiten dienen bestimmungsgemäss in erster Linie dem Bereich Bildung. Aus-

serhalb der Schulzeiten können diese Anlagen öffentlichen und privaten Organisationen zu Bil-

dungszwecken, kulturellen und/oder gesellschaftlichen Anlässen und für den Volkssport zur Verfü-

gung gestellt werden. Ortsansässige Organisationen haben grundsätzlich Vorrang bei der Benüt-

zung der Anlagen. Vereine und kommerzielle Kursanbieter bezahlen eine Benützungsgebühr ge-

mäss diesem Reglement. Ortsansässige Vereine, welche nicht gewinnorientiert sind, können auf 

Antrag von den Gebühren befreit werden. 

 

Die Benützung der Turnhalle ist für die, in der Gemeinde Feusisberg ansässigen Vereine und Or-

ganisationen, gebührenfrei. Die kostenlose Zurverfügungstellung der Turnhalle entbindet die Ver-

eine und Organisationen nicht von der Einholung einer Bewilligung für Einzelanlässe. 

 

Vereine und kommerzielle Kursanbieter bezahlen für die übrigen Schulanlagen eine Benützungs-

gebühr. Ortsansässige Vereine, welche nicht gewinnorientiert sind, können auf Antrag von den 

Gebühren befreit werden. 

 

Die Benützung des Hallenbades Feusisberg ist für alle gebührenpflichtig. 

 

Dauerbelegungen sind für auswärtige Vereine, kommerzielle Kursanbieter und juristische Perso-

nen möglich, jedoch gebührenpflichtig. 

 

Der Schulrat regelt Sonderfälle, welche in der Gebührenordnung nicht festgehalten sind. 

 

Turnhallen 

  Auswärtige 

Turnhalleneinheit 1 Std.   Fr.   50.00 

Ganze Sporthalle Maihof 1 Std.  Fr. 100.00 

Ganze Sporthalle Maihof 1 Tag  Fr. 400.00 

1. Semester Turnhalleneinheit 1 Std. pro Woche  Fr. 700.00 

 

Einzelne Räume 

Fachräume, Gruppenräume, Schulküche, Werkraum, Singzimmer 

 

1 Stunde Fr. 25.00 
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Aula Feusisberg 

 

1 Stunde Fr. 50.00 

1 Tag Fr. 200.00 

Wochenende Fr. 500.00 

 

 

Hallenbadmietpreise 

16 m Schwimmbecken mit 3 Bahnen 

 

 Einzeleintritt Kinder ab 6 Jahren Fr. 2.00 

Einzeleintritt Erwachsener ab 16 Jahren Fr. 4.00 

 

 Einheimische  Auswärtige 

1 Lektion à 60 Minuten inkl. Eintritt Fr.      80.00 Fr.    100.00 

Für Kurse ein Semester, 1. Lektion à 60 Minuten Fr. 1‘100.00 Fr. 1‘400.00 

 

 

Private- und öffentliche Schulen 

 

1. Semester 1 Lektion Hallenbad Fr.  1’200.00 

1. Semester 2 Lektionen Hallenbad Fr.  2’200.00 

1. Semester 3 Lektionen Hallenbad Fr.  3’000.00 

1. Semester 1 Lektion Turnhalle Fr.  700.00 

1. Semester 2 Lektionen Turnhalle Fr.  1’300.00 

1. Semester 3 Lektionen Turnhalle Fr.  1’800.00 

1. Semester 4 Lektionen Turnhalle Fr.  2’200.00 

1. Semester 5 Lektionen Turnhalle Fr.  2’500.00 

 

 

 

Die Preise beziehen sich auf eine Turnhalleneinheit. Die Kosten für ausserordentliche Reinigung 

werden zum Stundenansatz von Fr. 50.00 separat verrechnet. 

 

Die Gebühren werden vom Bereich Bildung in Rechnung gestellt und sind im Voraus zu bezahlen. 

 

Im Weiteren gelten die Bestimmungen des Reglements für die Vergabe und Benützung von Räum-

lichkeiten in den Schulanlagen der Gemeinde Feusisberg vom 15. Februar 2007. 

 

Dieser Anhang bildet einen Bestandteil des Benützungsreglements. Er kann vom Gemeinderat je 

nach Bedarf und Notwendigkeit jederzeit ergänzt oder abgeändert werden. 

 

 

 

 

 

Feusisberg, im März 2016 


